

Viborg Ingeniørerne A/S

Fabrikvej 4, 8800 Viborg

CVR-nr. 15 70 13 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017



Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. marts 2018.

Kristian Stilling
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Viborg Ingeniørerne A/S Fabrikvej 4 8800 Viborg
	CVR-nr.: 15 70 13 82
	Stiftet: 1. november 1991
	Hjemsted: Viborg Kommune
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Martin Pedersen, (formand) Kristian Stilling Benny Taul Bjerre Karsten Lindberg
Direktion	Karsten Lindberg
Revision	Ullits & Winther Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Agerlandsvej 1 8800 Viborg
Associeret virksomhed	Skimmelrens ApS, Viborg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i rådgivende ingeniørvirksomhed indenfor bygge- og anlægssektoren.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen, der omfatter perioden 1. januar - 31. december 2017, udviser et resultat på 5.504.859 kr. mod 4.575.962 kr. sidste år. Balancen udviser en egenkapital på 10.319.567 kr.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	27.238.180	26.680.980
1 Personaleomkostninger	-20.255.166	-18.921.465
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-599.027	-1.058.197
Driftsresultat	6.383.987	6.701.318
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	218.543	-8.447
Finansielle indtægter	598.802	99.039
Finansielle omkostninger	-140.179	-878.374
Resultat før skat	7.061.153	5.913.536
2 Skat af årets resultat	-1.556.294	-1.337.574
Årets resultat	5.504.859	4.575.962
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	68.543	-368.447
Udbytte for regnskabsåret	5.200.000	4.500.000
Overføres til overført resultat	236.316	444.409
Disponeret i alt	5.504.859	4.575.962

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
3 Grunde og bygninger	3.536.684	3.639.457
3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	61.850	154.570
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.598.534</u>	<u>3.794.027</u>
4 Kapitalandel i associeret virksomhed	241.749	173.206
Andre tilgodehavender	39.600	39.600
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>281.349</u>	<u>212.806</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.879.883</u>	<u>4.006.833</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	6.595.582	6.738.858
5 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.351.794	1.542.717
Andre tilgodehavender	86.018	55.125
Periodeafgrænsningsposter	431.113	457.526
Tilgodehavender i alt	<u>8.464.507</u>	<u>8.794.226</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	4.051.743	3.451.983
Værdipapirer i alt	<u>4.051.743</u>	<u>3.451.983</u>
Likvide beholdninger	<u>7.305.377</u>	<u>5.003.609</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.821.627</u>	<u>17.249.818</u>
Aktiver i alt	<u>23.701.510</u>	<u>21.256.651</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	833.334	833.334
7 Reserve for opskrivninger	1.599.000	1.599.000
8 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	153.749	85.206
9 Overført resultat	2.533.484	2.297.168
10 Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.200.000	4.500.000
Egenkapital i alt	10.319.567	9.314.708
Hensatte forpligtelser		
11 Hensættelser til udskudt skat	3.696.000	3.688.000
Hensatte forpligtelser i alt	3.696.000	3.688.000
Gældsforpligtelser		
Gæld til realkreditinstitutter	1.449.244	1.543.847
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.449.244	1.543.847
12 Gældsforpligtelser	97.000	96.000
Gæld til pengeinstitutter	660	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.164.520	721.853
Selskabsskat	1.162.853	529.908
Anden gæld	5.811.666	5.362.335
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.236.699	6.710.096
Gældsforpligtelser i alt	9.685.943	8.253.943
Passiver i alt	23.701.510	21.256.651
13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
14 Eventualposter		

Noter

	2017	2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	17.321.162	16.307.195
Pensioner	1.977.343	1.679.475
Andre omkostninger til social sikring	171.445	162.253
Personaleomkostninger i øvrigt	785.216	772.542
	20.255.166	18.921.465
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	36	34
2. Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	1.548.294	3.544.574
Udskudt skat af årets resultat	8.000	-2.207.000
	1.556.294	1.337.574
3. Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris primo	3.088.670	1.105.220
Kostpris ultimo	3.088.670	1.105.220
Opskrivninger primo	2.050.000	0
Opskrivninger ultimo	2.050.000	0
Af- og nedskrivninger primo	1.499.213	950.650
Årets afskrivninger	102.773	92.720
Af- og nedskrivninger ultimo	1.601.986	1.043.370
Regnskabsmæssig værdi ultimo	3.536.684	61.850

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
4. Kapitalandel i associeret virksomhed		
Anskaffelsessum primo	88.000	88.000
Kostpris ultimo	88.000	88.000
Opskrivning primo	85.206	453.653
Andel af årets resultat	218.543	-8.447
Udbytte	-150.000	-360.000
Opskrivninger ultimo	153.749	85.206
Regnskabsmæssig værdi ultimo	241.749	173.206
Associeret virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Skimmelrens ApS	Viborg	40 %
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi	36.844.799	35.454.272
Acontofaktureringer	-35.493.005	-33.911.555
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	1.351.794	1.542.717
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	1.351.794	1.542.717
	1.351.794	1.542.717
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital primo	833.334	833.334
	833.334	833.334

Aktiekapitalen består af aktier á 1.000 kr. og multipla heraf.

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Reserve for opskrivninger		
Reserve for opskrivninger primo	1.599.000	1.599.000
	<u>1.599.000</u>	<u>1.599.000</u>
8. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger primo	85.206	453.653
Resultatandel	68.543	-368.447
	<u>153.749</u>	<u>85.206</u>
9. Overført resultat		
Overført resultat primo	2.297.168	1.852.759
Årets overførte resultat	236.316	444.409
	<u>2.533.484</u>	<u>2.297.168</u>
10. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte primo	4.500.000	5.000.000
Udbetalt udbytte	-4.500.000	-5.000.000
Udbytte for regnskabsåret	5.200.000	4.500.000
	<u>5.200.000</u>	<u>4.500.000</u>
11. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	3.688.000	5.895.000
Udskudt skat af årets resultat	8.000	-2.207.000
	<u>3.696.000</u>	<u>3.688.000</u>

Noter

12. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	97.000	1.101.000	1.546.244	1.639.847
	<u>97.000</u>	<u>1.101.000</u>	<u>1.546.244</u>	<u>1.639.847</u>

13. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på 1.546 tkr. er der givet pant i grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017 på 3.536 tkr.

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelse i henhold til indgået aftale på 6 måneder, svarende til 41 tkr.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Benny Taul Bjerre (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-500880705847

IP: 92.246.0.86

2018-03-22 10:49:52Z

NEM ID 

Kristian Stilling (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-163688599553

IP: 92.246.0.86

2018-03-22 11:02:41Z

NEM ID 

Karsten Lindberg (CPR valideret)

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-509611800609

IP: 92.246.0.86

2018-03-22 11:27:27Z

NEM ID 

Karsten Lindberg (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-509611800609

IP: 92.246.0.86

2018-03-22 11:27:27Z

NEM ID 

Martin Pedersen (CPR valideret)

Bestyrelses-medlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-755041371311

IP: 92.246.0.86

2018-03-22 15:09:36Z

NEM ID 

Henrik Lundsgaard (CVR valideret)

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:32093272-RID:18146935

IP: 89.249.1.78

2018-03-22 16:00:15Z

NEM ID 

Kristian Stilling (CPR valideret)

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-163688599553

IP: 92.246.0.86

2018-03-23 07:34:40Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: D0G13-33FQ8-VMG5K-EGJEO-S4MH1-MEH0K

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>